
Hydromasážní vany Santech

Model 
BODY 300
ENERGY 300
RELAXA 200
VITAL 100
FITNES 200
FITNES 300
COMFORT 200
COMBI 100
COMBI 200 
COMBI TOP

  

Santech plus s.r.o 
Dr.E.Beneše 1029, 76502 Otrokovice
Tel./ fax:  577921691
Tel./ fax:  577923814
e-mail: santech@santech.cz 
www.santech.cz

N Á V O D  K  O B S L U Z E  
H Y D R O M A S Á Ž N Í C H  V A N



Všeobecné informace

Hydromasážní vany Santech využívají vlastností vody, kdy na 
organismus působí nejen tepelná, ale i pohybová energie vody.

Tepelná energie vody ovlivňuje celé tělo s nejvýraznějšími projevy v nervosvalovém, 
hlavně cévním aparátu. Nejvíce se využívá tzv. hypertermní koupel, což je od 37 C do 40 C. 
Prostřednictvím kapilár v kůži se teplo předává do krve, která se potom z velkého oběhu do-
stává do jednotlivých cílových orgánů a tkání. Organismus následně reaguje změnou tepové 
a dechové frekvence, je ovlivňován metabolismus a činnost jednotlivých orgánů.

Koupel pod  34 °C
Koupele chladné s teplotou pod izotermickou hodnotou mají obecně povzbuzující, až 

dráždivý účinek. Předchází jim vždy předehřátí.

Koupel  34-36 °C - lázeň izotermická
Jedná se o lázeň,  kterou lidský organismus necítí ani jako teplou ani jako chladnou. Má 

hygienický význam, uvolňuje svalový tonus a psychické napětí.  
Doporučuje se u: 
- psychoneuróz
- poruch hybnosti
- některých kožních postižení
- obezity - doporučuje se doplnit kartáčováním

Koupel  37-38 °C 
Při této teplotě se dosáhne podstatného uvolnění kosterních svalů, čehož se využívá při 

svalových kontrakturách.

Koupel  38-40 °C
Doporučuje se:
- revmatické onemocnění kloubů, šlach, vaziva 

(u chronických forem volíme teploty vyšší, u  aktivních forem teploty nižší).

Střídání  teplé a chladné koupele má příznivý vliv na srdeční činnost, zvyšuje metabolis-
mus  a celkovou odolnost. Proceduru začínáme vždy teplou vodou a končíme studenou.

Využití tepelné energie vody je procedura relativně bezpečná, protože poškození se 
signalizuje včas v subjektivních potížích.

Nedoporučuje se  pouze u nemoci nedovolující koupel.

1. Vany s hydromasážním systémem - hydromasážní vany
Vany využívají kinetické energie vodního proudu, kdy masáž se provádí paprsky vody 

a vzduchu přes speciální masážní trysky. Hydromasáž svými účinky  příjemně konkuruje 
ručním masážím. 

Teplota vody se  pohybuje v rozmezí 34-38 °C (viz tepelné účinky vody ). Proudy vody 
se vzduchem musí tryskat na ty části těla, které jsou během dne nejvíce namáhány: páteř, 
záda, nohy, krk. Trysky musí  být rozmístěny tak, aby proud vody a vzduchu dopadal na tělo 
směrem k srdci. Tím pomáhá dopravit krev do srdce a ulehčuje tak jeho činnost. 



Účinky hydromasáže můžeme rozdělit do tří skupin:
1. Místní účinky masáže - v masírovaných tkáních se zvyšuje prokrvení, tím se podporuje 
vstřebávání otoků, výpotků, krevních výronů, zlepšuje se svalová činnost, snižuje se bo-
lestivost, zlepšuje činnost tkání. Drážděním nervových zakončení ve svalech se zlepšuje 
výživa svalů.

2. Vzdálené účinky masáže - projeví se  změnou prokrvení a zlepšení činnosti hluboko 
uložených orgánů a tkání.

3. Celkové účinky masáže - vznikají  biologicky aktivní látky, a to vlivem dráždění nervo-
vých zakončení. Dochází ke změně vegetativní rovnováhy, zvyšuje se látková výměna, 
nastává celkový uklidňující nebo povzbuzující účinek na tělesnou výkonnost. Má příznivý 
vliv na stav centrálního nervového systému, který zpětně ovlivňuje periférní orgány a 
jejich funkce.

Hydromasáž se doporučuje :
- u rekonvalescenci  poúrazových  a pooperačních  stavů
- u chronických revmatických chorob
- u některých chorob krevního oběhu a cév
- u chronických chorob dýchacího systému
- u funkčních  nervových poruchách, částečného ochrnutí
- ke snížení bolesti pohybového aparátu
- při fyzickém vypětí a svalové únavě
- k celkovému zvýšení fyzické a psychické kondice

Nutná konzultace s lékařem o způsobu a době užití masážní  koupele:
- některé kožní nemoci 
- stavy vyžadující naprostý klid na lůžku (čerstvý infarkt myokardu, dna, otřes mozku)
- některé krvácivé choroby
- pokročilé kornatění tepen, prořídnutí kostí
- gravidita, 2 měsíce po porodu
- onemocnění ledvin
- horečnatá a infekční onemocnění
- celková tělesná slabost

Dávkování masáže:
- masáž doporučujeme provádět nejdříve 2 hodiny  po jídle 
- nasměrujeme trysky na nejvíce namáhaná místa a podle momentálního požadavku               
  upravíme intenzitu masáže   
- účinky masáže zvýšíme střídáním  tlaků ( valivý program masáže )
- obvyklá frekvence 2-3 x do týdne
- doba pobytu závisí především na teplotě vody

Pokud je voda chladná (pod 34 °C)  počítá se spíše na minuty a musí předcházet přede-
hřátí. U teploty vody 34 - 36 °C  doporučujeme masáž  v délce 10 až 20 minut. Při teplotě  37 
-38 °C až do 30 minut.

Příliš horká koupel a dlouhá doba hydromasáže organismus vysiluje!

Ženy jsou na podněty vyvolané masáží citlivější než muži, děti reagují na masáž nejživěji. 
Osoby se zaměstnáním s převahou činnosti duševní jsou k masážním podnětům vnímavěj-
ší, než fyzicky pracující, u kterých k dosažení stejného efektu je spojeno s použitím silněji 
působících podnětů.



2. Vany se vzduchovým systémem - vzduchová (perličková) lázeň 
Na dně vany jsou rozmístěny speciální vzduchové trysky, kterými se přivádí stlačený 

vzduch  Bublinky vzduchu stoupají ode dna k povrchu a na kůži působí jemně masážně. 
Vzduchová lázeň má silné sedativní účinky. Teplota vody se může pohybovat až do 40°C.

Používá se zejména při:
- různých neurózách, psychickém vypětí
- nespavosti
- neurologických nemocích
- nemocích pohybového aparátu
- revmatických potíží
- snížení bolesti 

Dávkování vzduchové lázně:
- doporučujeme teplotu lázně až do 40 °C a dobu pobytu až 30 minut.
- obvyklá frekvence 2-3 x do týdne

V případě jakýchkoliv potíží je nutné délku pobytu a teplotu koupele konzultovat podle 
svého aktuálního zdravotního stavu s lékařem!   



Návod k obsluze elektronického ovladače Santech

Řídící jednotka
Základem celého zařízení je řídící jednotka osazená mikroprocesorem, který zabezpeču-

je správnou funkci všech agregátů  vany. Jednotka na základě povelů z ovládacího panelu 
a údajů senzorů řídí jednotlivé funkce vany.  Řídící jednotka zároveň hlídá vanu před spuš-
těním naprázdno.  

Obslužné prvky tlačítkového spínače  

Modelová řada Body 300 (+ světlo)
Modelová řada Energy  300  (+ světlo)

OVLÁDÁNÍ  HYDROMASÁŽE

první  sepnutí 
druhé sepnutí
třetí sepnutí

vodní masáž sepne na 75%
valivý program masáže
vodní masáž vypne

kontrolka se rozsvítí
kontrolka bliká
kontrolka nesvítí 

krátký stisk  za sebou zvyšování výkonu masáže

krátký stisk  za sebou snižování výkonu masáže

 

Funkce – ochrana před spuštěním naprázdno
Systém se skládá z kapacitního hladinového snímače , který  chrání vanu před spuš-

těním bez vody. Hydromasáž nelze zapnout, je – li  hladina  vody  ve  vaně pod minimální 
úrovní. Optimální výška hladiny je 5  cm nad nejhornější tryskou.   

Funkce OFF-TIMER
Vana je osazena časovým  relé,  které automaticky po 30 minutách hydromasáž  vypne. 

Hydromasáž  je možné opětovně  ihned zapnout  stisknutím  příslušného tlačítka.



OVLÁDÁNÍ AUTOMATICKÉ  HYGIENY

sepnutí  vana s vodou
(držte tlačítko po dobu cca 5 s)
sepnutí  vana  bez  vody

hygiena se aktivuje

hygiena se spustí

kontrolka se rozsvítí

kontrolka bliká

Pokud je ve vaně voda,  hygiena se aktivuje podržením ovládacího tlačítka na  cca 5  
sekund.  Proces čištění  systému  proběhne do 10  minut  po vypuštění vody z  vany.
Bez vody se automatická hygiena spouští ihned po stisknutí  tlačítka. 

V průběhu automatického čištění systému  nelze vanu používat, ostatní tlačítka jsou za-
blokována. Proces automatické hygieny lze kdykoliv ukončit  opětovným stisknutím tlačítka 
automatické hygieny. 

Po ukončení celého procesu čištění systém automaticky vypne.

Proces proplachování hydromasážního systému 
Po každé koupeli doporučujeme sepnout tlačítko automatické hygieny a propláchnout 

hydromasážní systém čistou vodou. Po každé třetí až  páté koupeli nebo jedenkrát za týden 
vložte do zásobníku jednu čistící tabletku.

Systém automatické hygieny odstraňuje z agregátů, rozvodných hadic a fitinků usazené 
nečistoty. Jsou to většinou nánosy mýdla, šamponů, olejů, zbytky kůže, na kterých mohou 
parazitovat nežádoucí mikroorganismy. Zároveň tím zabráníme usazování vodního kame-
ne.

Dezinfekce hydromasážního systému 
Jedenkrát za měsíc napustíme plnou vanu tak, aby trysky byly dostatečně ponořené,  

přidáme cca 0,25 l originálního dezinfekčního prostředku Santech. Na 10  minut  zapneme 
hydromasáž a necháme účinkovat dezinfekční prostředek. Vanu vypustíme a aktivujeme 
automatickou hygienu bez  čistící tabletky. Tím  vypláchneme zbytky dezinfekčního roztoku, 
který může zůstat  v hydromasážním systému.

Údržba povrchu trysek
Pokud se nečistota usazuje na samotných tryskách, očistíme je kartáčkem nebo hadří-

kem namočeným v neabrazivním čistícím prostředku.  Krytky trysek je možné odšroubovat 
nebo lehce vypáčit. 
  
OVLÁDÁNÍ  SVĚTLA 

první  sepnutí
druhé sepnutí

halogen zapnut
halogen vypnut

kontrolka se rozsvítí
kontrolka nesvítí

    

Osvětlení  nelze zapnout, je – li hladina vody ve vaně pod minimální úrovní. Optimální 
výška hladiny je 5  cm nad nejhornější tryskou.   



Modelová řada Relaxa 200 ( + světlo )
Modelová řada Vital 100 ( + světlo )

OVLÁDÁNÍ  VZDUCHOVÉ LÁZNĚ

první  sepnutí 
druhé sepnutí
třetí sepnutí

vzduch. lázeň  sepne na 75%
valivý program vzduch. lázně 
vzduch. lázeň  vypne

kontrolka se rozsvítí
kontrolka bliká
kontrolka nesvítí 

krátký stisk  
za sebou

zvyšování výkonu vzduch. lázně

krátký stisk  
za sebou

snižování výkonu vzduch. lázně  

        
OVLÁDÁNÍ  VYFUKOVÁNÍ ZBYTKOVÉ VODY

sepnutí  vana s vodou 
(držet tlačítko po dobu cca 5 s)
sepnutí  vana  bez  vody

vyfukování se aktivuje

vyfukování se spustí 
do 10 minut

kontrolka se rozsvítí

kontrolka bliká 

  
Pokud je ve vaně voda, vyfukování se aktivuje podržením ovládacího tlačítka na  cca 5  

sekund.  Proces  vyfukování  zbytkové vody  proběhne do 10  minut  po vypuštění vody z  
vany. Bez vody se automatické vyfukování spouští do 10 minut  po stisknutí  tlačítka.              

V průběhu automatického vyfukování zbytkové vody ze  systému  nelze vanu používat, 
ostatní tlačítka jsou zablokována.

Proces vyfukování lze kdykoliv ukončit  opětovným stisknutím tlačítka. Po ukončení celé-
ho procesu vyfukování systém automaticky vypne.

Proces vyfukování vzduchové lázně
Po každé koupeli doporučujeme aktivovat tlačítko vyfukování zbytkové vody. 

Dezinfekce systému vzduchové lázně 
Jedenkrát za měsíc napustíme do vany cca 20 až 30 l vody,  přidáme cca 0,1 l originál-

ního dezinfekčního prostředku Santech. Na 10  minut  necháme působit dezinfekční roztok, 
který zaplní vzduchový systém.  Vanu vypustíme a napustíme znovu 20 až 30 l vody a za-
pneme na 5 minut vzduchovou lázeň. Nakonec vodu vypustíme a  aktivujeme  automatické 
vyfukování.



Údržba povrchu trysek
Pokud se nečistota usazuje na samotných tryskách, očistíme je kartáčkem nebo hadří-

kem namočeným v neabrazivním čistícím prostředku.  Krytky trysek je možné odšroubovat 
nebo lehce vypáčit. 
 
OVLÁDÁNÍ  SVĚTLA 

první  sepnutí
druhé sepnutí

halogen zapnut
halogen vypnut

kontrolka se rozsvítí
kontrolka bliká 

Osvětlení  nelze zapnout, je – li hladina vody ve vaně pod minimální úrovní. Optimální 
výška hladiny je 5  cm nad nejhornější tryskou.   

Modelová řada Fitnes 200  (+ světlo)
Modelová řada Combi 100  (+ světlo)

OVLÁDÁNÍ  HYDROMASÁŽE

první  sepnutí 
druhé sepnutí

vodní masáž sepne
vodní masáž vypne

kontrolka se rozsvítí 
kontrolka nesvítí

    

Funkce – ochrana před spuštěním naprázdno
Systém se skládá z kapacitního hladinového snímače , který  chrání vanu před spuště-

ním bez vody. 

Hydromasáž nelze zapnout, je – li  hladina  vody  ve  vaně pod minimální úrovní. Opti-
mální výška hladiny je 5  cm nad nejhornější tryskou.   

Funkce OFF-TIMER
Vana je osazena časovým  relé,  které automaticky po 30 minutách hydromasáž  vypne. 

Hydromasáž  je možné opětovně  ihned zapnout  stisknutím  příslušného tlačítka.

OVLÁDÁNÍ  VZDUCHOVÉ LÁZNĚ

první  sepnutí 
druhé sepnutí
třetí sepnutí

vzduch. lázeň  sepne na 75%
valivý program vzduch. lázně 
vzduch. lázeň  vypne

kontrolka se rozsvítí
kontrolka bliká
kontrolka nesvítí 



krátký stisk  
za sebou

zvyšování výkonu vzduch. lázně

krátký stisk  
za sebou

snižování výkonu vzduch. lázně  

OVLÁDÁNÍ  VYFUKOVÁNÍ ZBYTKOVÉ VODY 

sepnutí  vana s vodou 
(držet tlačítko po dobu cca 5 s)
 sepnutí  vana  bez  vody

vyfukování se aktivuje

vyfukování se spustí 
do 10 minut

kontrolka se rozsvítí

kontrolka bliká 

Pokud je ve vaně voda, vyfukování se aktivuje podržením ovládacího tlačítka na  cca 5  
sekund.  Proces  vyfukování  zbytkové vody  proběhne do 10  minut  po vypuštění vody z  
vany. Bez vody se automatické vyfukování spouští do 10 minut  po stisknutí  tlačítka.              

V průběhu automatického vyfukování zbytkové vody ze  systému  nelze vanu používat, 
ostatní tlačítka jsou zablokována.

Proces vyfukování lze kdykoliv ukončit  opětovným stisknutím tlačítka. Po ukončení celé-
ho procesu vyfukování systém automaticky vypne.

Proces vyfukování vzduchové lázně 

Po každé koupeli doporučujeme aktivovat tlačítko vyfukování zbytkové vody . 

Dezinfekce hydromasážního systému a vzduchové lázně 
Jedenkrát za 14 dnů napustíme plnou vanu tak, aby trysky byly dostatečně ponořené,  

přidáme cca 0,25 l originálního dezinfekčního prostředku  Santech. Na 10  minut  zapneme 
hydromasáž a necháme účinkovat dezinfekční prostředek. Vanu vypustíme a aktivujeme 
automatické vyfukování. 

Údržba povrchu trysek
Pokud se nečistota usazuje na samotných tryskách, očistíme je kartáčkem nebo hadří-

kem namočeným v neabrazivním čistícím prostředku.  Krytky trysek je možné odšroubovat 
nebo lehce vypáčit. 

OVLÁDÁNÍ  SVĚTLA 

první  sepnutí
druhé sepnutí

halogen zapnut
halogen vypnut

kontrolka se rozsvítí
kontrolka nesvítí

Osvětlení  nelze zapnout, je – li hladina vody ve vaně pod minimální úrovní. Optimální 
výška hladiny je 5  cm nad nejhornější tryskou.   



Modelová řada Fitnes 300
Modelová řada Combi 200 

OVLÁDÁNÍ  HYDROMASÁŽE

první  sepnutí 
druhé sepnutí
třetí sepnutí

vodní masáž sepne na 75%
valivý program masáže
vodní masáž vypne

kontrolka se rozsvítí
kontrolka bliká
kontrolka nesvítí 

krátký stisk  
za sebou

zvyšování výkonu masáže

krátký stisk  
za sebou

snižování výkonu masáže

Funkce – ochrana před spuštěním naprázdno
Systém se skládá z kapacitního hladinového snímače , který  chrání vanu před spuště-

ním bez vody. 

Hydromasáž nelze zapnout, je – li  hladina  vody  ve  vaně pod minimální úrovní. Opti-
mální výška hladiny je 5  cm nad nejhornější tryskou.   

Funkce OFF-TIMER
Vana je osazena časovým  relé,  které automaticky po 30 minutách hydromasáž  vypne. 

Hydromasáž  je možné opětovně  ihned zapnout  stisknutím  příslušného tlačítka

OVLÁDÁNÍ  VZDUCHOVÉ LÁZNĚ

první  sepnutí 
druhé sepnutí
třetí sepnutí

vzduch. lázeň  sepne na 75%
valivý program vzduch. lázně 
vzduch. lázeň  vypne

kontrolka se rozsvítí
kontrolka bliká
kontrolka nesvítí 

krátký stisk  
za sebou

zvyšování výkonu vzduch. lázně



krátký stisk  
za sebou

snižování výkonu vzduch. lázně  

OVLÁDÁNÍ AUTOMATICKÉ  HYGIENY VČETNĚ VYFUKOVÁNÍ 

sepnutí  vana s vodou
(držte tlačítko po dobu cca 5 s)
sepnutí  vana  bez  vody

hygiena se aktivuje

hygiena se spustí

kontrolka se rozsvítí

kontrolka bliká

Pokud je ve vaně voda,  hygiena se aktivuje podržením ovládacího tlačítka na  cca 5  
sekund.  Proces čištění  systému  proběhne do 10  minut  po vypuštění vody z  vany. Bez 
vody se automatická hygiena spouští ihned po stisknutí  tlačítka. 

V průběhu automatického čištění systému  nelze vanu používat, ostatní tlačítka jsou za-
blokována.Proces automatické hygieny lze kdykoliv ukončit  opětovným stisknutím tlačítka 
automatické hygieny. 

Po ukončení celého procesu čištění  systém automaticky vypne.

Proces proplachování hydromasážního systému 
a vyfukování vzduchové lázně

Po každé koupeli doporučujeme sepnout tlačítko automatické hygieny a propláchnout 
hydromasážní systém čistou vodou a vyfoukat zbytkovou vodu ze vzduchové lázně. Po 
každé třetí až  páté koupeli nebo jedenkrát za týden vložíme do zásobníku jednu čistící 
tabletku.

Systém automatické hygieny odstraňuje z agregátů, rozvodných hadic a fitinků usazené 
nečistoty. Jsou to většinou nánosy mýdla, šamponů, olejů, zbytky kůže, na kterých mohou 
parazitovat nežádoucí mikroorganismy. Zároveň tím zabráníme usazování vodního kame-
ne. 

Dezinfekce hydromasážního systému a vzduchové lázně
Jedenkrát za měsíc napustíme plnou vanu tak, aby trysky byly dostatečně ponořené,  

přidáme cca 0,25 l originálního dezinfekčního prostředku Santech. Na 10  minut  zapneme 
hydromasáž a necháme účinkovat dezinfekční prostředek. Vanu vypustíme a aktivujeme 
automatickou hygienu bez  čistící tabletky. Tím  vypláchneme zbytky dezinfekčního roztoku, 
který může zůstat v  hydromasážním systému a vyfoukáme zbytkovou vodu ze vzduchové 
lázně.

Údržba povrchu trysek
Pokud se nečistota usazuje na samotných tryskách, očistíme je kartáčkem nebo hadří-

kem namočeným v neabrazivním čistícím prostředku.  Krytky trysek je možné odšroubovat 
nebo lehce vypáčit. 



OVLÁDÁNÍ  SVĚTLA

první  sepnutí
druhé sepnutí

halogen zapnut
halogen vypnut

kontrolka se rozsvítí
kontrolka nesvítí

Osvětlení  nelze zapnout, je – li hladina vody ve vaně pod minimální úrovní. Optimální 
výška hladiny je 5  cm nad nejhornější tryskou.   

Modelová řada Comfort 200
Modelová řada Combi TOP 

OVLÁDÁNÍ  HYDROMASÁŽE

první  sepnutí 
druhé sepnutí
třetí sepnutí

vodní masáž sepne na 75%
valivý program masáže
vodní masáž vypne

kontrolka se rozsvítí
kontrolka bliká
kontrolka nesvítí 

krátký stisk  
za sebou

zvyšování výkonu masáže

krátký stisk  
za sebou

snižování výkonu masáže

Funkce – ochrana před spuštěním naprázdno
Systém se skládá z kapacitního hladinového snímače , který  chrání vanu před spuště-

ním bez vody. 

Hydromasáž nelze zapnout, je – li  hladina  vody  ve  vaně pod minimální úrovní. Opti-
mální výška hladiny je 5  cm nad nejhornější tryskou.   

Funkce OFF-TIMER
Vana je osazena časovým  relé,  které automaticky po 30 minutách hydromasáž  vypne. 

Hydromasáž  je možné opětovně  ihned zapnout  stisknutím  příslušného tlačítka



OVLÁDÁNÍ  VZDUCHOVÉ LÁZNĚ

první  sepnutí 
druhé sepnutí
třetí sepnutí

vzduch. lázeň  sepne na 75%
valivý program vzduch. lázně 
vzduch. lázeň  vypne

kontrolka se rozsvítí
kontrolka bliká
kontrolka nesvítí 

krátký stisk  
za sebou

zvyšování výkonu vzduch. lázně

krátký stisk  
za sebou

snižování výkonu vzduch. lázně  

  

OVLÁDÁNÍ AUTOMATICKÉ  HYGIENY VČETNĚ VYFUKOVÁNÍ

sepnutí  vana s vodou
(držte tlačítko po dobu cca 5 s)
sepnutí  vana  bez  vody

hygiena se aktivuje

hygiena se spustí

kontrolka se rozsvítí

kontrolka bliká

Pokud je ve vaně voda,  hygiena se aktivuje podržením ovládacího tlačítka na  cca 5  
sekund.  Proces čištění  systému  proběhne do 10  minut  po vypuštění vody z  vany.

Bez vody se automatická hygiena spouští ihned po stisknutí  tlačítka. 
V průběhu automatického čištění systému  nelze vanu používat, ostatní tlačítka 
jsou zablokována.

Proces automatické hygieny lze kdykoliv ukončit  opětovným stisknutím tlačítka automa-
tické hygieny. 

Po ukončení celého procesu čištění systém automaticky vypne.

Proces proplachování hydromasážního systému a vyfukování 
vzduchové lázně 

Po každé koupeli doporučujeme sepnout tlačítko automatické hygieny a propláchnout 
hydromasážní systém čistou vodou a vyfoukat zbytkovou vodu ze vzduchové lázně. Po 
každé třetí až  páté koupeli nebo jedenkrát za týden vložíme do zásobníku jednu čistící 
tabletku.

Systém automatické hygieny odstraňuje z agregátů, rozvodných hadic a fitinků usazené 
nečistoty. Jsou to většinou nánosy mýdla, šamponů, olejů, zbytky kůže, na kterých mohou 
parazitovat nežádoucí mikroorganismy. Zároveň tím zabráníme usazování vodního kame-
ne. 

Dezinfekce hydromasážního systému a vzduchové lázně
Jedenkrát za měsíc napustíme plnou vanu tak, aby trysky byly dostatečně ponořené,  

přidáme cca 0,25 l originálního dezinfekčního prostředku Santech. Na 10  minut  zapneme 
hydromasáž a necháme účinkovat dezinfekční prostředek. Vanu vypustíme a aktivujeme 
automatickou hygienu bez  čistící tabletky. Tím  vypláchneme zbytky dezinfekčního roztoku, 



který může zůstat  v  hydromasážním systému a vyfoukáme zbytkovou vodu ze vzduchové 
lázně.

Údržba povrchu trysek
Pokud se nečistota usazuje na samotných tryskách, očistíme je kartáčkem nebo hadří-

kem namočeným v neabrazivním čistícím prostředku.  Krytky trysek je možné odšroubovat 
nebo lehce vypáčit. 

OVLÁDÁNÍ  SVĚTLA 

první  sepnutí
druhé sepnutí

halogen zapnut
halogen vypnut

kontrolka se rozsvítí
kontrolka nesvítí

Osvětlení  nelze zapnout, je – li hladina vody ve vaně pod minimální úrovní. Optimální 
výška hladiny je 5  cm nad nejhornější tryskou.   

OVLÁDÁNÍ  PŘÍHŘEVU 

první  sepnutí
druhé sepnutí

příhřev zapnut
příhřev vypnut

kontrolka se rozsvítí
kontrolka nesvítí

Příhřev  lze zapnout  pouze, když je zapnutá hydromasáž.

Příhřev automaticky vyrovnává tepelné ztráty při koupání. Neslouží k ohřevu vody ve 
vaně. Při překročení teploty vody nad 40°C se automaticky vypne.

OVLÁDÁNÍ  CHROMOTERAPIE

první  sepnutí krátce
další sepnutí dlouze
(držet tlačítko po dobu cca 5 s)
další sepnutí krátce
další sepnutí dlouze
(držet tlačítko po dobu cca 5 s)
další sepnutí krátce
stisknutí krátce

rozsvítí se naposledy zvolená barva
nabídne barevné varianty

zastaví se na vybrané barvě
nabídne znovu barevné varianty

zastaví se na vybrané barvě
vypnutí chromoterapie

kontrolka se rozsvítí
kontrolka bliká

kontrolka svítí
kontrolka bliká

kontrolka svítí
kontrolka bliká

 Vícebarevné světlo pracuje ve dvou režimech. Při krátkém stisknutí se rozsvítí napo-
sledy zvolená barva. Pokud nezvolíme dlouhým stiskem tlačítka výběr barevných variant,  
dalším krátkým stiskem tlačítka  chromoterapie vypne. 

Pokud podržíme tlačítko na cca 5 s chromoterapie  nabídne barevné varianty. Krátkým 
stisknutím můžeme požadovanou barvu zastavit. Dalším podržením tlačítka na cca 5 s zno-
vu aktivujeme celé barevné spektrum a  krátkým podržením  tlačítka zvolíme další požado-
vanou barvu. Tímto způsobem můžeme aktivovat kteroukoliv barvu vícebarevného světla. 
Nakonec krátkým stisknutím chromoterapii vypneme. 



M
O

D
EL

O
VÁ

 Ř
A

D
A

H
yd

ro
m

as
áž

ní
 v

an
y 

Sa
nt

ec
h

K
ol

ek
ce

 E
ne

rg
y 

fa
m

ily

BODY 100
ENERGY  100

BODY 200
ENERGY  200

BODY 300
ENERGY  300

RELAXA 100

RELAXA 200
VITAL 100

FITNES 200
COMBI 100

FITNES 300
COMBI 200

COMFORT 200
COMBI TOP

H
yd

ro
te

ra
pe

ut
ic

ká
 v

ýb
av

a
H

yd
ro

m
as

áž
 

*
*

*
*

*
*

V
zd

uc
ho

vá
 lá

ze
ň 

*
*

*
*

*
Ty

p 
ov

lá
dá

ní
P

ne
um

at
ic

ké
 o

vl
ád

án
í 

*
E

le
kt

ro
ni

ck
é 

ov
lá

dá
ní

 S
TA

N
D

A
R

D
*

*
E

le
kt

ro
ni

ck
é 

 o
vl

ád
án

í S
A

N
TE

C
H

 
*

*
*

*
*

R
eg

ul
ac

e 
hy

dr
om

as
áž

e 
a 

vz
du

ch
ov

é 
lá

zn
ě

R
eg

ul
ac

e 
hy

dr
om

as
áž

e 
př

es
 

vz
du

ch
ov

é 
re

gu
lá

to
ry

1
2

2

P
ly

nu
lá

 re
gu

la
ce

 h
yd

ro
m

as
áž

e
*

*
*

C
yk

lo
vá

ní
 h

yd
ro

m
as

áž
e

*
*

*
P

ly
nu

lá
 re

gu
la

ce
 v

zd
uc

ho
vé

 lá
zn
ě

*
*

*
*

C
yk

lo
vá

ní
 v

zd
uc

ho
vé

 lá
zn
ě

*
*

*
*

O
ch

ra
na

 a
gr

eg
át
ů

O
ch

r. 
př

ed
 s

pu
št
ěn

ím
 n

ap
rá

zd
no

*
*

*
*

*
Te

pe
ln

á 
oc

hr
an

a 
ag

re
gá

tů
*

*
*

*
*

*
*

*
B

ez
pe
čn

os
tn

í p
oj

is
tk

a 
O

FF
-T

im
er

*
*

*
*

*
*

H
yg

ie
na

  s
ys

té
m

u
A

ut
. v

ys
uš

ov
án

í v
zd

uc
ho

vé
 lá

zn
ě

*
*

*
*

M
ec

ha
ni

ck
á 

hy
gi

en
a 

( p
ro

pl
ac

h 
)

O
O

O
A

ut
om

at
ic

ká
 h

yg
ie

na
 ( 

pr
op

la
ch

 ) 
O

*
O

*
*

O
zo

ni
za
čn

í j
ed

no
tk

a
O

O
O

O
*



M
O

D
EL

O
VÁ

 Ř
A

D
A

H
yd

ro
m

as
áž

ní
 v

an
y 

Sa
nt

ec
h

K
ol

ek
ce

 E
ne

rg
y 

fa
m

ily

BODY 100
ENERGY  100

BODY 200
ENERGY  200

BODY 300
ENERGY  300

RELAXA 100

RELAXA 200
VITAL 100

FITNES 200
COMBI 100

FITNES 300
COMBI 200

COMFORT 200
COMBI TOP

Př
ís

lu
še

ns
tv

í
S

am
on

os
ný

 p
oz

in
ko

va
ný

 rá
m

*
*

*
*

*
*

*
*

M
ec

h.
 v

ýp
us
ť  

S
TA

N
D

A
R

D
*

*
*

*
*

*
*

Lu
xu

sn
í m

ec
h.

 v
ýp

us
ť G

R
O

H
E

O
O

O
O

O
O

O
*

A
ut

om
at

ic
ký

 d
oh
ře

v 
vo

dy
O

*
H

al
og

en
ov

é 
os

vě
tle

ní
O

*
*

O
*

C
hr

om
ot

er
ap

ie
 

O
O

O
*

V
ýp

us
ť s

 n
ap

ou
št
ěn

ím
O

O
O

O
O

O
O

O
Te

ch
ni

ck
é 

a 
hy

dr
au

lic
ké

 ú
da

je
P
řík

on
 č

er
pa

dl
a

0,
75

 –
 1

,4
 k

W
P
řík

on
 k

om
pr

es
or

u
1,

0 
kW

 v
č.

 p
ře

de
hř

ev
u 

vz
du

ch
u

N
ap
ět

í
23

0 
V

 / 
50

 H
z

P
řív

od
ní

 k
ab

el
S

am
os

ta
tn

ý 
př

ív
od

 C
Y

K
Y

 3
 x

 2
,5

C
 v

yv
ed

en
ý 

po
d 

va
no

u 
v 

dé
lc

e 
m

in
. 2

 m
Ji

št
ěn

í h
yd

ro
te

ra
pe

ut
ic

ké
 v

an
y

S
am

os
ta

tn
ý 

jis
tič

 1
0 

– 
20

 A
 ( 

dl
e 

ce
lk

ov
éh

o 
př

ík
on

u 
), 

pr
ou

do
vý

 c
hr

án
ič

 3
0m

A
 

H
al

og
en

ov
é 

po
dv

od
ní

 o
sv
ět

le
ní

12
 V

 / 
35

 –
 5

0 
W

D
oh
ře

v 
vo

dy
 ( 

př
íh
ře

v 
)

1,
5 

 k
W

M
ec

ha
ni

ck
á 

hy
gi

en
a 

( p
ro

pl
ac

h 
)

N
ut

né
 in

st
al

ov
at

 p
od

om
ítk

ov
ý 

ve
nt

il 
na

 s
tě

nu
 n

ad
 v

an
ou

 a
 o

d 
ně

j v
yv

és
t s

tu
de

no
u 

vo
du

 p
od

 v
an

ou
 d

o 
m

ís
ta

 b
ud

ou
cí

ho
 re

vi
zn

íh
o 

ot
vo

ru
 a

 u
ko

nč
it 

ve
nt

ile
m

 1
/2

“

A
ut

om
at

ic
ká

 h
yg

ie
na

 ( 
pr

op
la

ch
 )

S
am

os
ta

tn
ý 

př
ív

od
 s

tu
de

né
 v

od
y 

vy
vé

st
 p

od
 v

an
ou

 d
o 

m
ís

ta
 b

ud
ou

cí
ho

 re
vi

zn
íh

o 
ot

vo
ru

 a
 u

ko
nč

it 
ve

nt
ile

m
 1

/2
“

B
at

er
ie

 v
an

ov
á 

ná
st
ěn

ná
Lz

e 
po

už
ít 

u 
vš

ec
h 

ty
pů

  v
an

 ( 
um

ís
tě

ní
 d

le
 ty

pu
 v

an
y 

)
B

at
er

ie
 v

an
ov

á 
st

oj
án

ko
vá

P
ou

ze
 n
ěk

te
ré

 ty
py

 v
an

 ( 
in

fo
rm

uj
te

 s
e 

u 
sv

éh
o 

ob
ch

od
ní

ka
 ) 

B
at

er
ie

 v
an

ov
á 

po
do

m
ítk

ov
á

Lz
e 

na
po

uš
tě

t v
še

ch
ny

 v
an

y 
v 

ko
m

bi
na

ci
 s

 m
ec

ha
ni

ck
ou

 v
ýp

us
tí 

s 
na

po
uš

tě
ní

m
 ( 

nu
tn

é 
do

ob
je

dn
at

 ) 

Vy
sv
ět

liv
ky

: 
* 

V
 z

ák
la

dn
í v

ýb
av
ě

 
 

O
 

Lz
e 

ob
je

dn
at

 z
a 

př
íp

la
te

k


